Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

LOCAL DE PROVA E ENSALAMENTO PARA A PROVA DE

CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº 697/UFFS/2014 – CONCURSO

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

LOCAL DE PROVA: UFFS – Campus Chapecó

ENDEREÇO: Rodovia SC 459 Km 02 Estrada para Guatambú

BAIRRO: Área Rural

CIDADE: Chapecó – SC

CEP: 89801-001

A Prova de Conhecimentos terá início às 13:30 hs do dia 13/12/2014

ENSALAMENTO:

Área de conhecimento 01: Fertilidade e Biologia do Solo

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ANTONIO SERGIO DO AMARAL 1 A 201

CLOVISSON MENOTTI BOEIRA DE OLIVEIRA 2 A 201

DENISE ESTER CECONI 3 A 201

DOUGLAS ANTONIO ROGERI 4 A 201

ELIETE DE FATIMA FERREIRA DA ROSA 5 A 201

ELOANA JANICE BONFLEUR 6 A 201

EZEQUIEL CESAR CARVALHO MIOLA 7 A 201

FABIANA SCHMIDT 8 A 201

FÁBIO JOEL KOCHEM MALLMANN 9 A 201

FERNANDO ZUCHELLO 10 A 201

GLAUCIO DA CRUZ GENUNCIO 11 A 201

JAQUELINE PEREIRA MACHADO DE
OLIVEIRA 12 A 201

JOVANI ZALAMENA 13 A 201

LIZETE STUMPF 14 A 201

LUIZ PAULO RAUBER 15 A 201

MARCIA APARECIDA SIMONETE 16 A 201

PAULO ADEMAR AVELAR FERREIRA 17 A 201

RENAN COSTA BEBER VIEIRA 18 A 201

TALES TIECHER 19 A 201

Área de conhecimento 02: Engenharia Ambiental

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ALINE DE ALMEIDA MOTA 20 A 201

ANGÉLICA CHINI 21 A 201

GABRIEL CAVELHÃO 22 A 201

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

2

JUCIMARA ANDREZA RIGOTTI 23 A 201

MAYARA ANANDA GAUER 24 A 201

MARINA CELANT DE PRÁ 25 A 201

RAFAEL DE SOUZA TÍMBOLA 26 A 201

RUBIA MARIA MAGAYEVSKI 27 A 201

WILLIAN CÉZAR NADALETI 28 A 201

Área de conhecimento 03: Medicina de Família e Comunidade

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ASDRUBALO CESAR DA CUNHA RUSSO 1 A 207

CLAUDIA RAGUZZONI LUIZ 2 A 207

KATIA WERNECK SEITZ 3 A 207

RAFAEL QUEIROZ DOS SANTOS 4 A 207

Área de conhecimento 04: Medicina de Família e Comunidade

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 5 A 207

Área de conhecimento 05: Processos Biológicos - Citologia/Histologia, Genética

Humana e Embriologia

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ALESSANDRA PAIM BERTI 13 A 207

ANDRÉIA MACHADO CARDOSO 14 A 207

DAIANE FRANCINE MEINERZ 15 A 207

DANIELA ZANINI 16 A 207

DANILO MARCHETE DAMAS DE SOUZA 17 A 207

GABRIELA TRENTIN SCORTEGAGNA 18 A 207

GLAUBER WAGNER 19 A 207

JULIANA CRISTINA SCHMIDT 20 A 207

JULIANO COELHO DA SILVEIRA 21 A 207

LEONARDO BARBOSA LEIRIA 22 A 207

LUCIENE MARIA ZANCHETTA 23 A 207

MARCOS MARTINS BRAGA 24 A 207

MICHELI MAINARDI PILLAT 25 A 207

MORGANA KARIN PIEROZAN 26 A 207

RAFAEL LUDEMANN CAMARGO 27 A 207

RICARDO CECAGNO 28 A 207

SARAH FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA MACIEL 29 A 207

TALITA DA SILVA JEREMIAS 30 A 207

VERA REGINA MEDEIROS ANDRADE 31 A 207

VICTOR CAMERA PIMENTEL 32 A 207

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

3

Área de conhecimento 06: Processos Biológicos - Anatomia Humana

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

JORGE LUÍS GARCIA FERRABONE 1 A 209

NELSON GERALDO GIGLIO DA SILVA 2 A 209

Área de conhecimento 07: Gestão e Planejamento Ambiental

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

CAROLINA HOPPEN TONIAL 3 A 209

CRISTIANE FUNGHETTO FUZINATTO 4 A 209

GABRIELA PIPPI DENARDIN SALAMONI 5 A 209

HELOÍSA ALVES PEREIRA DOS SANTOS 6 A 209

JOÃO RAFAEL BERGAMASCHI TERCINI 7 A 209

KLEBER GOMES RAMIREZ 8 A 209

PATRÍCIA DAL MORO 9 A 209

SARA CERON HENTGES 10 A 209

Área de conhecimento 08: Gerenciamento e Tratamento de Resíduos Sólidos

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ALEXANDRE DIORIO 11 A 209

ALINE SCHUCK 12 A 209

ANDRÉ CESTONARO DO AMARAL 13 A 209

EDUARDO PAVAN KORF 14 A 209

FRANCIELE FEDRIZZI 15 A 209

ISADORA COMPARIN 16 A 209

MARCELO BORTOLI 17 A 209

MARLON ANDRÉ CAPANEMA 18 A 209

NATÁLIA BRUGNAGO 19 A 209

PATRÍCIA DE ALMEIDA MARTINS 20 A 209

RAFAEL DE SOUZA TÍMBOLA 21 A 209

RAFAEL HOLLWEG SALAMONI 22 A 209

VALTER CAETANO DOS SANTOS 23 A 209

VERÔNICA BALDON FUSINATO 24 A 209

Área de conhecimento 09: Teorias Educacionais e da Aprendizagem

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

AGENOR FRANCISCO DE CARVALHO 1 A 301

ALBA VALÉRIA OLIVEIRA FICAGNA 2 A 301

ALECIA SALDANHA MANARA 3 A 301

ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL 4 A 301

ALMIR PAULO DOS SANTOS 5 A 301

AMELIA TERESINHA BRUM DA CUNHA 6 A 301

ANA CLAUDIA DE FREITAS RIBEIRO 7 A 301

ANAERLY BUENO BENITES 8 A 301

ANDRISA KEMEL ZANELLA 9 A 301

ANIARA RIBEIRO MACHADO 10 A 301

BELKIS SOUZA BANDEIRA 11 A 301

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

4

CAMILA GUIDINI CAMARGO 12 A 301

CASSILDA SALETE PRIGOL 13 A 301

CÁTIA SIMONE BECKER VIGHI 14 A 301

CARINA DE SOUZA AVINIO 15 A 301

CARLOS EDUARDO PINHEIRO BRITO 16 A 301

CRISTIELE ALINE KUHN 17 A 301

DAIANE GRACIELE RIBAS FAOTO ANTONIO 18 A 301

DANIEL SKRSYPCSAK 19 A 301

DORIS STELA LAZAROTTO 20 A 301

DURLEI MARIA BERNARDON REBELATTO  21 A 301

EDUARDO MORELLO 22 A 301

FABÍOLA CARLA ANDRETTA TEFFILI 23 A 301

FABRÍCIO JOSÉ BRUSTOLIN 24 A 301

FERNANDA FIGUEIRA MARQUEZAN 25 A 301

FLÁVIA PERUZZO SCHWABENLAND 26 A 301

FRANCIELE FÁTIMA MARQUES 27 A 301

FRANCIS NATALLY DE ALMEIDA ANACLETO 28 A 301

GIOVANA MATTEI 29 A 301

GIOVANNA PINTO GULARTE 30 A 301

IDIANES TEREZA MASCARELO 31 A 301

ISAIR CARDOSO 32 A 301

IVAN CARLOS BAGNARA 1 A 302

JUCÉLIA JOANA RIEDI 2 A 302

KEILA CRISTINA BATISTA 3 A 302

LIDIANE LIMANA PUIATI 4 A 302

LIZANDRA ANDRADE NASCIMENTO 5 A 302

LUANA ROSALIE STAHL 6 A 302

LUCAS DO NASCIMENTO 7 A 302

LUCIANA LEANDRO DA SILVA 8 A 302

LUZIA FRANCO DUARTE 9 A 302

MARA RÚBIA ROOS CUREAU 10 A 302

MARCIA FARINELLA SOARES DE CAMPOS 11 A 302

MARLISE MARIA DA COSTA 12 A 302

MARTA LUIZA SFREDO 13 A 302

NEURA MARIA DE ROSSI GIUSTI 14 A 302

NILTON CÉZAR RODRIGUES MENEZES 15 A 302

PALOMA DIAS SILVEIRA 16 A 302

PATRICIA RUTZ BIERHALS 17 A 302

RAQUEL PAULA FORTUNATO 18 A 302

ROBERTA SACON 19 A 302

RODRIGO GARCEZ 20 A 302

ROSANE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO BRANCO 21 A 302

ROSANGELA CRISTINA ROSINSKI LIMA 22 A 302

SANDRA CRISTIANE ENGEL VILA REAL 23 A 302

SANDRA DAVID 24 A 302

SANDRA MADERS 25 A 302

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

5

SILVIA CARLA CONCEIÇÃO 26 A 302

SILVIA NATÁLIA DE MELLO 27 A 302

SIMONE TERESINHA MARANGONI 28 A 302

SÔNIA REGINA DA LUZ MATOS 29 A 302

SUELI POKOJESKI 30 A 302

TATIANA BROCARDO DE CASTRO 31 A 302

VIVIANE OTTONELLI COSTA 32 A 302

Área de conhecimento 10: História da Fronteira Sul

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ALEXANDRE DE OLIVEIRA KARSBURG 1 A 210

ALFREDO RICARDO SILVA LOPES 2 A 210

ALINE RAMOS FRANCISCO 3 A 210

ALISSON DROPPA 4 A 210

ANDERSON JOSÉ GUISOLPHI 5 A 210

ÂNDERSON MARCELO SCHMITT 6 A 210

ANDRÉ EGIDIO PIN 7 A 210

ARNALDO MARTIN SZLACHTA JUNIOR 8 A 210

CAROLINE RIPPE DE MELLO KLEIN 9 A 210

CARLOS FERNANDO COMASSETTO 10 A 210

CLAYTON HACKENHAAR 11 A 210

CLAUDIRA DO SOCORRO CIRINO CARDOSO 12 A 210

CLEBER JOSÉ BOSETTI 13 A 210

DAYANE CRISTINA GUARNIERI 14 A 210

DANIELA VALLANDRO DE CARVALHO 15 A 210

DÉBORA MENDES BREGUE DANIEL 16 A 210

DOUGLAS ORESTES FRANZEN 17 A 210

DIOSEN MARIN 18 A 210

DULCELI DE LOURDES TONET ESTACHESKI 19 A 210

FRANCIELE APARECIDA DE ARAUJO 20 A 210

FRANCIELLE MOREIRA CASSOL 21 A 210

FRANCISCO ALFREDO BRAUN NETO 22 A 210

FRANCIMAR ILHA DA SILVA PETROLI 23 A 210

JACI POLI 24 A 210

JAQUELINE SCHMITT DA SILVA 25 A 210

JOÃO HEITOR SILVA MACEDO 26 A 210

JÔNATAS MARQUES CARATTI 27 A 210

JOSÉ ROBERTO DE LIMA DIAS 28 A 210

JOSÉ TADEU LEAL PEIXOTO 29 A 210

LUCAS CABRAL RIBEIRO 30 A 210

LUIZ FERNANDO FERRARI 14 A 303

MARCELO SABINO MARTINS 15 A 303

MARIA DE LOURDES BRONDANI DAVILA 16 A 303

MARTHA REBELATTO 17 A 303

MIRIAN CARBONERA 18 A 303

PATRICIA MARTINS CASTELO BRANCO 19 A 303

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

6

PAULA VANESSA PAZ RIBEIRO 20 A 303

PAULO AUGUSTO TAMANINI 21 A 303

RENATA BRAUNER FERREIRA 22 A 303

RENATO PONTE BOTTESELLE 23 A 303

ROSÂNGELA DE CÁSSIA COMASSETTO
PEDROSO 24 A 303

SILVANIA DE QUEIRÓZ PFLUCK 25 A 303

TATIANA CARRILHO PASTORINI TORRES 26 A 303

THAÍS JANAINA WENCZENOVICZ 27 A 303

VANDERLEI CRISTIANO JURASKI 28 A 303

WAGNER DE AZEVEDO PEDROSO 29 A 303

Área de conhecimento 11: Pediatria

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

DOUGLAS SAUER COMIN 1 A 210

SIMONE MEDEIROS BEDER REIS  2 A 210

STEFANIA SIMON SOSTRUZNIK 3 A 210

Área de conhecimento 12: Pediatria

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

FERNANDA GABRIELLA BEZERRA DE ARAUJO
ALMEIDA 4 A 210

JOSÉ ALEXANDRE WELTER 5 A 210

RITA DE CÁSSIA DO ROSÁRIO NUNES 6 A 210

Área de conhecimento 13: Medicina de Família e Comunidade

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ALESSANDRA WLADYKA CHARNEY 6 A 207

ALEXANDRE SOBRAL LOUREIRO AMORIM  7 A 207

FELIPE SILVEIRA DA COSTA 8 A 207

MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA LOBATO  9 A 207

MARINDIA BIFFI 10 A 207

SADI POLETTO 11 A 207

Área de conhecimento 14: Medicina de Família e Comunidade

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA 12 A 207

Área de conhecimento 15: Infectologia

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

CLARISSA GIARETTA OLEKSINSKI 25 A 209

CRISTINE PILATI PILEGGI CASTRO 26 A 209

HUGO VLADIMIR NOAL DA SILVA 27 A 209

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

7

Área de conhecimento 16: Epidemiologia

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ALEXANDRE PEREIRA TOGNON 7 A 210

FABIANA VARGAS FERREIRA 8 A 210

JOANNA DARC LYRA BATISTA 9 A 210

RENATA MARASCHIN 10 A 210

RENATA MORAES BIELEMANN 11 A 210

SUELE MANJOURANY SILVA DURO 12 A 210

Área de conhecimento 18: Radiologia

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

CLACY BIAVATTI JUNIOR 28 A 209

DAIR JOCELY ENGE JUNIOR 29 A 209

GABRIELA ESTACIA AMBROS 30 A 209

GUILHERME DE ARAUJO GOMES 31 A 209

MARCIO GUEDES BRANDAO 32 A 209

MARIANA ESTACIA AMBROS 33 A 209

MAX FRANCA 34 A 209

RICARDO LUGOKENSKI 35 A 209

RODRIGO DOS SANTOS FERRARI 36 A 209

Área de conhecimento 19: Saúde Mental e Psiquiatria

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

ROGERIO TOMASI RIFFEL 13 A 210

Área de conhecimento 20: Clínica Cirúrgica

CANDIDATO ORDEM BLOCO SALA

AIGLON MOURA SIMAS NETO 29 A 201

ALEXANDRE BUENO DA SILVA 30 A 201

FILIPE FRAINER FUSINATO 31 A 201

JORGE ROBERTO MARCANTE CARLOTTO 32 A 201

MATEUS PICADA CORRÊA  33 A 201

MILTON LEONARDO LENZI BERGAMO 34 A 201

ATENÇÃO:

 A UFFS recomenda que os candidatos se apresentem com antecedência de 45

minutos ao seu local de prova.

 O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Conhecimentos munido

de comprovante de inscrição e original do documento oficial de identidade com foto,

informado na inscrição.

 Não será permitida a entrada de candidatos após o início da prova .

Chapecó-SC, 04 de Dezembro de 2014

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso.